ISHEIMER 	 VALDIR ROSSETTO

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 609/2021

Realização da sinalização horizontal na
Avenida Ministro Cirne Lima, no Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
sinalização horizontal da Avenida Ministro Cirne Lima, no Jardim Coopagro.

A sinalização horizontal tem a função de orientar e informar os
condutores e pedestres sobre as condições de uso das vias públicas, sendo .
essencial para que haja organização e respeito aos direitos de cada pessoa.

Além do mais, a Avenida Ministro Cirne Lima é classificada como uma
via arterial, ou seja, aquela caracterizada por interseções em nível, com
acessibilidade aos lotes lindeiros e às vias secundárias e locais, possibilitando o
trânsito entre as diversas regiões da cidade.

Logo fica evidenciado que a sinalização da mencionada avenida
promoverá segurança viária para todos.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 18 de maio de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões, 	/  05-7

sidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg . br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F25C690B0D1D3AC1B83B24ED793C66A2 CODIGO DO DOCUMENTO: 034596
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 609/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto